
各 位 

 

第 121回勉強会「ジオラボ」技術報告会の開催と発表募集について 

 

長崎地盤研究会 

会長 蒋 宇静 

 

拝 啓 

陽春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く

御礼申し上げます。 

 第 121 回勉強会「ジオラボ」を、8月 2日（金）に長崎大学文教キャンパスにて、開催いたします。技

術者の方々を対象に「技術報告会」の場を設けさせていただくこととなりました。日ごろ取り組まれてい

る業務や研究開発についてご報告いただき、研究会の会員同士の意見交換をしていただければ幸いに存

じます。 

 下記の通り「技術報告会」でのご発表を募集いたしますので、奮ってご応募下さい。特に若手技術者の

方の研鑽の場として、ご活用いただけると幸いに存じます。なお、ご報告いただける件数に限りがござい

ますので、応募者数が多い場合は、恐れながら研究会幹事会の方で調整をさせていただきますこと、予め

ご了承願います。 

敬 具 

 

記 

【「技術報告会」開催要領】 

日  時：8月 2日（金）14:00～15:30 （15:30～17:00までは通常の講演予定あり） 

会  場：長崎大学文教キャンパス（長崎市文教町 1-14、095-819-2618） 

発表時間：1件あたり 15分程度・4～5件を予定。（応募件数により、時間の変更あり。） 

発表形式：Microsoft Power Point等により作成いただいたスライドを用いた口頭発表。 

 

【「技術報告会」発表応募要領】 

・地盤もしくは地質に関わる調査、設計、施工もしくは研究開発について、会員のみなさまにとって技術

的もしくは学術的に有益と考えられる情報が含まれている内容であることを求めます。なお、商業的な

内容に偏っている内容は、ご遠慮願います。 

・6/19（水）までに、ご発表内容に関するタイトル（仮題で構いません）と 200字程度の概要、ご連絡先

（ご所属・勤務先住所・電話番号・メールアドレス）を word ファイルにご記入の上、下記宛てに E-mail

で送付して下さい。（ファイル名には、ご所属とご氏名を明記願います。） 

・6 月末を目途に長崎地盤研究会幹事会で応募内容を審議の上、ご発表をお願いするか否かを E-mail で

ご連絡いたします。ご発表いただく場合は、7/29（月）までにパワーポイント形式の発表用スライドを

ご準備の上、電子メールもしくはファイル転送サービスにより、下記宛てに送付して下さい。（ファイ

ルサイズが大きい場合は、CD-R 等による郵送も受け付けますが、期日までに必着とします。） 

 

【問合せ先・提出物送付先】 

〒852-8521 長崎市文教町 1-14 長崎大学大学院工学研究科システム科学部門  杉本 知史 

Tel: 095-819-2618 Fax: 095-819-2627 E-mail: s-sugi@nagasaki-u.ac.jp 

以 上 


